

Số: 02/KH-ĐTN.DLAT

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá Mừng xuân Ất Tỵ Khoa Du lịch và Ẩm thực năm 2025

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm chào mừng xuân Ất Tỵ năm 2025, sự kiện này được tổ chức với mục tiêu tạo ra một không khí sôi động, tràn đầy năng lượng tích cực và niềm vui. Thông qua các hoạt động thể thao hấp dẫn và phong phú, chương trình không chỉ mang đến cơ hội rèn luyện thể chất, nâng cao sức khỏe mà còn xây dựng một không gian giao lưu, gắn kết bền chặt giữa các sinh viên trong Khoa Du lịch và Ẩm thực.
- Giải đấu được tổ chức với mục đích tạo sân chơi giao lưu bóng đá sân 7 người cho các chi đoàn thuộc Khoa Du lịch và Ẩm thực trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.
- Thông qua thi đấu để tạo mối quan hệ ngày càng gắn bó, tăng cường giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm giữa các đội bóng một cách hiệu quả và thiết thực, từng bước đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao tại học đường.

2. Yêu cầu

- Các đội bóng tham dự giải chấp hành nghiêm túc các điều lệ, luật bóng đá sân 7 người và các thông báo sửa đổi, bổ sung do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành mới nhất.
- Đề cao phong cách thi đấu thể thao, đoàn kết, trung thực, vô tư, chống tư tưởng ăn thua, phản ứng với trọng tài các hành vi vi phạm khác trong thi đấu.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC GIẢI ĐẤU

1. Đối tượng tham gia

- Đoàn viên các chi đoàn của Khoa Du lịch và Ẩm thực trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: từ ngày 23/12/2024 → 12/01/2025.

- Địa điểm: sân bóng đá Dạ Phi Cơ trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Quy định tham gia

- Thi đấu 7 người, mỗi lớp được đăng ký tối đa 12 đoàn viên, (7 chính thức và 5 dự bị).

- Mỗi lớp được đăng kí tối thiểu một đội.

- Để đảm bảo số lượng thành viên tham gia, các đội có thể được tổ chức theo hai hình thức: từng chi đoàn tham gia riêng lẻ hoặc liên kết từ 2 đến 3 chi đoàn thành một đội chung. Việc liên kết này áp dụng cho những chi đoàn không đủ số lượng thành viên cần thiết.

* **Kinh phí tham gia mỗi đội: 500.000đ** tiền lệ phí tham gia + **200.000đ** tiền bảo chứng (tiền bảo chứng sẽ được BTC trao trả lại cho mỗi đội sau khi kết thúc giải)

4. Trang phục thi đấu

- Các chi đoàn tham gia thi đấu mặc quần, áo thể thao có số theo đội bóng của mình và bắt buộc mang giày.

- Đội trưởng phải có băng đeo.

- Cầu thủ thi đấu không mang giày đinh nện cao sân 11 người.

- Các đội bóng khi thi đấu phải mang tất dài và cùng màu.

- Cầu thủ mặc trang phục không đúng với quy định không được thi đấu.

- Trường hợp mất áo, quên đem áo thì phải làm lại trước trận đấu đó, số áo không đúng với đăng ký trận khai mạc vòng 1 sẽ không được thi đấu. (Trừ trường hợp cầu thủ chưa từng ra sân).

- Đội bóng đăng ký vi phạm nhân sự bị xử thua 0-3, loại VĐV đó ra khỏi giải. Nếu đã thua trên 0-3 thì giữ nguyên tỷ số đó.

- Mọi tình huống xử lý chuyên môn trên sân sẽ do trọng tài quyết định.

- Áp dụng luật VĐV bị phạt 2 thẻ vàng trong một trận đấu hoặc 1 thẻ đỏ trực tiếp trong một trận đấu sẽ phải nghỉ thi đấu trận đấu tiếp theo.

- Nếu vòng bán kết cầu thủ nhận thẻ đỏ trực tiếp hoặc nhận 2 thẻ vàng (thẻ đỏ) thì không tham dự trận ba tư và chung kết.

- Thẻ vàng bị phạt 50.000 VNĐ/ 1 thẻ. Hai thẻ vàng (1 thẻ đỏ) bị phạt 100.000 VNĐ/ 1 thẻ. Thẻ đỏ trực tiếp bị phạt 200.000 VNĐ/ 1 thẻ.

- BTC chỉ làm việc với Trưởng đoàn, HLV hoặc đội trưởng có tên đăng ký trong danh sách.
- Về phạt nguội: BTC và trọng tài sẽ quyết định xử lý ngay sau khi trận đấu kết thúc và sẽ thông báo cho các đội bóng vào ngày hôm sau.
- Các đội bóng phải đăng ký màu áo chính thức của đội mình trước hôm bốc thăm phân lịch thi đấu.
- VĐV tham gia thi đấu phải có đầy đủ sức khỏe phải tự chịu trách nhiệm hoàn toàn về sức khỏe của mình khi tham gia giải.
- Các thành viên chỉ đăng ký tham gia cho một đội bóng duy nhất.

II. THỂ THỨC THI ĐẤU

Bóng đá nam/nữ: 24 đội được chia làm 4 bảng (06 đội/bảng). Trong các bảng, các đội sẽ bốc thăm ra 6 đội thi đấu loại trực tiếp ở 3 trận đầu tiên của mỗi bảng và đội còn lại sẽ được vào thẳng đấu vòng tròn. 3 đội thắng và đội ưu tiên sẽ thi đấu vòng tròn tính điểm để chọn ra 2 đội có điểm cao nhất mỗi bảng để vào vòng tứ kết. 8 đội đấu vòng tứ kết, chọn ra 4 đội chiến thắng để thi đấu vòng bán kết. Chọn ra 2 đội thắng ở vòng bán kết để tiến vào thi đấu vòng chung kết, 2 đội còn lại sẽ thi đấu trận tranh hạng 3.

- Tổng cộng số trận: 64 trận.
- Mỗi trận diễn ra 2 hiệp (mỗi hiệp 25 phút, giải lao giữa 2 hiệp là 10 phút).
- Đội thi đấu phải đến trước giờ thi đấu 15 phút, đội đến trễ 15 phút so với lịch thi đấu sẽ bị xử thua 0-3 và phần thắng cho đội còn lại.
- Cách tính điểm: Các đội thi đấu 2 hiệp/trận. Đội nào ghi nhiều bàn thắng hơn đội đó sẽ thắng(đội thắng +3 điểm, đội thua +0 điểm). Nếu trường hợp hai đội hòa nhau thì mỗi đội được +1 điểm.

Kỷ luật:

BTC Khoa Du lịch và Âm thực tiên hành xử phạt, kỷ luật trong các trường hợp sau:

- Đối với các tập thể và cá nhân cố tình thực hiện sai luật, không chấp hành đúng mọi thủ tục thi đấu.
- Đối với tập thể và cá nhân có những hành vi bạo động, lôi kéo, quá khích làm ảnh hưởng nghiêm trọng đến uy tín Khoa và Nhà trường.

- Phạt tiền, tước quyền thi đấu và hủy kết quả đối với các cá nhân, tập thể vi phạm luật thi đấu, quy định của Nhà trường (tùy trường hợp nặng nhẹ), các cổ động viên quá khích cũng sẽ bị xử lý sau giải đấu.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Đối với Cá nhân

- Vua phá lưới: Cờ + 500,000 đồng.
- Cầu thủ xuất sắc: Cờ + 500,000 đồng.
- Thủ môn xuất sắc: Cờ + 500,000 đồng.

2. Đối với hoạt động tập thể

- Đội nhất: Cờ nhất + Cup + Huy chương vàng + 3,000,000 đồng.
- Đội nhì: Cờ nhì + Huy chương bạc + 2,000,000 đồng.
- Đội ba: Cờ ba + Huy chương đồng + 1,000,000 đồng.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 10/12/2024 – 17/12/2024: Lập kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo.
- Từ ngày 18/12/2024 – 22/12/2024: Thông báo và nhận danh sách đăng ký tham gia.
- Ngày 22/12/2024: Nộp danh sách về VP Khoa.
- Vào lúc 17 giờ 30 phút ngày 22/12/2024: Bốc thăm chia bảng thi đấu.
- Thời gian: diễn ra từ 23/12/2024 đến 12/01/2025 tại Sân bóng đá Dạ Phi Cơ.
- Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 23/12/2024: Khai mạc.
- Từ ngày 23/12/2024 đến ngày 05/01/2025: Thi đấu vòng bảng.
- Từ ngày 06/01/2025 đến ngày 10/01/2025: Thi đấu vòng tứ kết, bán kết.
- Từ ngày 11/12/2024 đến ngày 12/01/2025: Thi đấu vòng chung kết, tranh hạng 3.
- Thời gian thi đấu mỗi đội: ***BTC thông báo cụ thể sau khi bốc thăm.***
- Ngày 14/01/2025: Họp rút kinh nghiệm công tác tổ chức hội thi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần Ban chỉ đạo:

- | | | |
|------------------------|-----------------------|------------|
| - Đ/c Nguyễn Minh Ngọc | Bí thư Đoàn trường | Trưởng ban |
| - TS. Cao Xuân Thủy | Trưởng Khoa DL&AT | Phó ban |
| - Đ/c Bùi Mạnh Trường | Bí thư LCD Khoa DL&AT | Thành viên |

2. Thành phần Ban tổ chức:

- Đ/c Bùi Mạnh Trường	Bí thư LCDĐ Khoa	Trưởng ban
- Đ/c Lê Thị Hồng Vân	Phó Bí thư LCDĐ khoa	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Ngọc Thi	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Phó ban
- Đ/c Trần Ngọc Quân	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thùy Linh	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Nhật Phát	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên
- Đ/c Lê Huỳnh Tường Vy	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Mạnh Tường	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên
- Đ/c Trần Át Nghi	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Ngọc Minh Thư	Ủy viên BCH LCDĐ khoa	Thành viên

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 của Liên chi đoàn khoa Du lịch và Âm thực. Kính mong Ban Thường vụ Đoàn trường, Ban chủ nhiệm khoa xem xét phê duyệt và tạo điều kiện hỗ trợ để kế hoạch đề ra được thực hiện thành công tốt đẹp./.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BAN CHỦ NHIỆM KHOA

TM. BCH LIÊN CHI ĐOÀN

TRƯỞNG KHOA

BÍ THƯ

Đã ký

Đã ký

Đã ký

TS. Cao Xuân Thủy

Bùi Mạnh Trường

Nơi nhận:

- BTV Đoàn trường;
- BCN Khoa;
- Các chi đoàn;
- Lưu: VPĐ trường, VPK.